
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л Р  у> РЗ  2023г. г. Енисейск № _п

О внесении изменений в постановление от 29.12.2022 № 494-п «Об 
утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда 
работников краевых государственных учреждений», Постановлением 
Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников краевых 
государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных 
министерству образования и науки Красноярского края», Приказом 
министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 
«Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат 
стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности 
и качества труда работников краевых государственных бюджетных и 
казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству 
образования и науки Красноярского края», Решения Енисейского городского 
Совета депутатов от 29.09.2021 № 12-95 «Об утверждении положения о 
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города 
Енисейска», ст.ст. 37, 39, 43 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации г. Енисейска от 29.12.2022 № 
494-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений» (далее - 
Постановление) следующие изменения:

пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Считать утратившими силу:
-Постановление администрации г. Енисейска от 16 января 2018 г. № 7-п 

«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования 
администрации г. Енисейска; Видов, условий, размера и порядка 
установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев 
оценки результативности и качества труда работников муниципальных



учреждений, подведомственных отделу образования администрации г. 
Енисейска»;

-Постановление администрации г. Енисейска от 16 мая 2018 г. № 110-п 
«О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска от
16.01.2018 г. № 7-п «Об утверждении примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации г. Енисейска; Видов, условий, размера и 
порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критериев оценки результативности и качества труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования 
администрации г. Енисейска»;

-Постановление от 20 мая 2020 г. №130-п о внесении изменений в 
постановление администрации г. Енисейска от 16.01.2018 №7-п «Об 
утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений, по виду 
экономической деятельности «Образование»; Видов, условий, размера и 
порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критериев оценки результативности и качества труда работников
муниципальных образовательных учреждений»;

-Постановление администрации г. Енисейска от 25 сентября 2020 г. № 
225-п «О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска 
от 16.01.2018 г. № 7-п «Об утверждении примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации г. Енисейска; Видов, условий, размера и 
порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критериев оценки результативности и качества труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования 
администрации г. Енисейска»;

-Постановление администрации г. Енисейска от 28 октября 2020 г.
№ 243- п «О внесении изменений в постановление администрации 
г. Енисейска от 16.01.2018 г. № 7-п «Об утверждении примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
подведомственных отделу образования администрации г. Енисейска; Видов, 
условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего 
характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации г. Енисейска»;

-Постановление администрации г. Енисейска от 17 мая 2022 г. №180-п 
«О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска от
16.01.2018 г. № 7-п «Об утверждении примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу 
образования администрации г. Енисейска; Видов, условий, размера и 
порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критериев оценки результативности и качества труда работников



муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования 
администрации г. Енисейска»;

-Постановление администрации г. Енисейска от 26 мая 2022 г. № 195-п 
«О внесении изменении в постановление администрации г. Енисейска от
16.01.2018 № 7-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, по 
виду экономической деятельности «Образование»; Видов, условий, размера 
и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критериев оценки результативности и качества труда работников 
муниципальных образовательных учреждений».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в Информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
http://www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

Глава города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com

